
Zásaditý zábal na šíji a průdušky 
AlkaWear: sortiment funkčního prádla se rozšiřuje! 

Praktický, neviditelný a efektivní: Značka P. Jentschura rozšířila svůj 

sortiment o zásaditý zábal na šíji a průdušky. Diskrétní pro nošení pod 

oblečením, uvolňuje svalové napětí v oblasti šíje a ramen a vede 

k citelnému zlepšení. „Zástupci velkých zdravotních pojišťoven uvádějí, 

že cca jedna čtvrtina všech hlášených problémů se šíjí, zády a hlavou se 

opět vrací. To mi vnuklo nápad na tento nový zábal“, vysvětlil 

zakladatel firmy Dr. h. c. Peter Jentschura. Nejčastějšími příčinami 

těchto problémů je napětí ve svalech šíje a krku, což může vést k dalším 

zdravotním problémům.    

 

Produktová novinka působí proti svalovému napětí a tuhnutí v oblasti 

šíje a ramen a vede k rychlejší regeneraci. Při použití jako zábal 

průdušek uvolňuje praktický pomocník celý den dýchací cesty. V kombinaci se zásaditou solí MeineBase je podporována 

přirozená vylučovací funkce pokožky. Funkční textil AlkaWear od Jentschura International GmbH již nabízí 8 výrobků 

z přírodních materiálů.   

 

Uvolnění a ulehčení pro šíji, ramena a průdušky 

Bolesti a namožení šíje se stávají vedle bolesti zad stále častěji onemocněním číslo 1. Dlouhá práce u psacího stolu, chybějící 

pohyb, dlouhá jízda autem, stres každodenního dne a v zaměstnání, to vše vede u mnoha lidí k namožení svalů šíje. Pokud 

namožení trvá déle, může to být dlouhodobě velmi nepříjemné a může to člověka silně omezovat v jeho každodenní 

činnosti. 

Nový zásaditý zábal šíje a průdušek uvolňuje šetrným způsobem svalové namožení v oblasti šíje a ramen a vede ke znatelně 

větší pohyblivosti. Je nenápadný pod oblečením a dokáže nejen uvolnit namožení, ale také mu předcházet. Použijete-li ho 

jako zábal průdušek, může působit také podpůrně při problémech  

s dýcháním. 

 

Obsah balení 

• 1 bavlněný moltonový zábal 

• 2 polštářky z gázy k namočení v zásaditém roztoku 

• 75 g MeineBase 

 

Materiál zábalu: 

• 100 % molton z bavlny 

Materiál polštářků gázy: 

• 100 % bavlněná gáza 

K dostání ve 3 velikostech: 

Pro určení správné velikosti je třeba změřit obvod hrudníku přes prsa. 

• vel. 1 – obvod přes prsa 70-85 cm  

• vel. 2 – obvod přes prsa 86-110 cm 

• vel. 3 - obvod přes prsa 111-125 cm  

 

Použití: 

Jednu zarovnanou čajovou lžičku MeineBase rozpustíme v cca ½ litru teplé vody. Polštářky z gázy nemusí být zcela mokré lze 

je pouze navlhčit rukou nebo například rozprašovačem s teplým roztokem se solí MeineBase.  

Polštářky připneme druky na moltonový zábal. Kompletní zábal si dáme na šíji nebo průdušky a uzavřeme suchým zipem. 

Kdo má rád teplo na šíji, může si na zábal dát např. teplou rašelinovou podložku. Zábal můžeme nosit během dne i v noci 

pod těsným oblečením. Díky tomu ho můžeme nosit nejen vleže, ale také během pohybu. Doba použití je individuální dle 

vlastního pocitu. Optimální doba použití je jedna hodina, přes den nebo v noci. 

Po každém použití by měly být polštářky z gázy propláchnuté ve vodě.  

 

Návod na praní: 

Po každém použití vypereme polštářky z gázy ručně nebo v pračce při max. teplotě 60°C. 

Moltonový zábal vypereme také ručně nebo v pračce při max. teplotě 60°C. Nesušíme v 

sušičce. Zábal pereme spojený druky. Lze žehlit na teplotu vhodnou pro bavlnu.  


